
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2013

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu 

Navrhovaná 

dotace

4
Celostátní hasičský festival dechových hudeb Pelhřimov 2013 a dny záchranářů Pelhřimov 

2013
100 000 Kč

Celkem 100 000 Kč

6 Zajištění akceschopnosti a výcvik držitelů kynologických atestů MV-GŘ HZS ČR a adeptů 75 000 Kč

Celkem 75 000 Kč

6 Příprava psovodů v rámci IZS ČR 53 000 Kč

Osmý ročník memoriálu Zdeňka Katolického 15 000 Kč

Mistrovství České republiky záchranných psů, psovodů integrovaného záchranného systému 

ČR 
50 000 Kč

Celkem 118 000 Kč

6
Součinnostní výcviky Hasičského záchranného sboru ČR a Speleologické záchranné služby 

České speleologické společnosti 
123 000 Kč

Celkem 123 000 Kč

6 Příprava a zajištění akceschopnosti psovodů v rámci IZS ČR 34 000 Kč

Celkem 34 000 Kč

8 Pořádání soutěží - Republikové soutěže HZS ČR ve vybraných sportech 400 000 Kč

Celkem 400 000 Kč

4 Příprava a podpora dobrovolníků KIP týmů pro psychosociální krizovou pomoc obyvatelstvu 110 000 Kč

Celkem 110 000 Kč

6 Pohyb a technika jištění ve skalních terénech. Připravenost SZS na vyžádání 140 000 Kč

Celkem 140 000 Kč

5

ZACHRANNYKRUH.CZ - jednotný a systematický nástroj informování, vzdělávání, 

prevence a přípravy obyvatel a jeho jednotlivých cílových skupin v oblastech běžných rizik i 

rizik mimořádných událostí 

320 000 Kč

Celkem 320 000 Kč

7.

Občanské sdružení Adra 

8.

Skalní záchranná služba v CHKO Broumovsko o.s. 

10.

Asociace "Záchranný kruh" 

4.

Česká speleologická společnost 

5.

Sirius, o.s. 

6.

Česká  hasičská sportovní federace o.s. 

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

2. 

Kynologická záchranná jednotka České republiky, o.s.

3.

Záchranná brigáda kynologů Jihomoravského kraje ČR 

8

Stránka 1



Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2013

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu 

Navrhovaná 

dotace

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

1 Spolupráce při odborné přípravě členů ČHJ 60 000 Kč

3 Dětské tábory, soutěže dětí, propagační a výchovné akce pro děti a mládež pořádané ČHJ 250 000 Kč

7 Postupové soutěže ČHJ v požárním sportu v kategorii dobrovolných hasičů 175 000 Kč

  Celkem 485 000 Kč

1 Spolupráce při odborné přípravě členů SH ČMS 830 000 Kč

2 Zajištění chodu Ústředních hasičských škol 2 050 000 Kč

Postupové soutěže hry Plamen a soutěží dorostu mladých hasičů SH ČMS 1 408 000 Kč

Příprava reprezentačních družstev mladých hasičů na mezinárodní soutěž v CTIF mládeže 50 000 Kč

4 Preventivně výchovná činnost obyvatelstva propagací a historií požární ochrany 2 500 000 Kč

Publikační činnost SH ČMS 0 Kč

Publikační činnost v Hasičských novinách pro odbornou přípravu a pro potřebu občanských 

sdružení 
0 Kč

Publikační činnost v Alarm revue pro odbornou přípravu a pro potřebu  občanských sdružení 0 Kč

6 Zajištění akceschopnosti psovodů Sboru dobrovolných hasičů Hejnice v rámci IZS 83 000 Kč

Postupové soutěže SH ČMS v požárním sportu 1 150 000 Kč

Soutěže v disciplíně požárního sportu běh na 100 m s překážkami 0 Kč

Příprava reprezentačních celků na mezinárodní soutěž v požárním sportu 100 000 Kč

8 Soutěže v klasických disciplínách CTIF 50 000 Kč

   Celkem 8 221 000 Kč

1
Spolupořádání instrukčně metodického zaměstnání držitelů kynologických atestů MV-GŘ 

HZS ČR 
25 000 Kč

5

Vývoj a testování aplikací pro mobilní platformy a sociální sítě za účelem zvyšování 

informovanosti veřejnosti o činnostech na úseku požární ochrany, IZS, ochrany obyvatelstva a 

krizového řízení

39 000 Kč

Celkem 64 000 Kč

1 Cvičení humanitárních jednotek ČČK 81 000 Kč

Příprava maskérů ČČK ke cvičení IZS 44 000 Kč

Školení Instruktorů humanitárních jednotek ČČK 42 000 Kč

Školení členů humanitárních jednotek ČČK 26 000 Kč

Školení Psychosociální pomoci 26 000 Kč

6 Intranet pro krizové řízení 0 Kč

Celkem 219 000 Kč

13.

Search and Rescue Czech Republic 

14.

Český červený kříž 

2

11.

Česká hasičská jednota 

12.

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

3

5

7

Stránka 2



Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2013

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu 

Navrhovaná 

dotace

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

Odborná konference Ochrana obyvatelstva 2013 70 000 Kč

Odborná konference Požární ochrana - Fire Safety 2013 50 000 Kč

Publikace "Certifikace a zkušebnictví ve vztahu k bezpečnosti" 0 Kč

Publikace "Katalog typových činností složek IZS" 310 000 Kč

Publikace "Elektronický Atlas požární ochrany" 80 000 Kč

Publikace "Teorie krizového managementu" 0 Kč

Publikace "Strategie územního plánování v technické infrastruktuře" 130 000 Kč

Publikace "Bojový řád jednotek PO" 0 Kč

Publikace "SEVESO III direktiva a její aplikace" 0 Kč

Publikace "Kabelové rozvody v požární bezpečnosti staveb" 130 000 Kč

Publikace "Paliva a jejich nebezpečné vlastnosti" 0 Kč

Publikace "Požární inženýrství - aktivní prvky požární ochrany" 130 000 Kč

Publikace "Samovolné vznícení pevných a kapalných látek" 0 Kč

Publikace "Transport nebezpečných látek" 0 Kč

Publikace "Účinky výbuchu na stavby" 0 Kč

Publikace "Sekuritologie. Nauka o bezpečnosti a nebezpečnosti" 0 Kč

Publikace  "Provádění požárního zásahu" 130 000 Kč

Publikace  "Organizace humanitární pomoci" 130 000 Kč

Celkem 1 160 000 Kč

1 Součinnostní výcvik a soutěž složek IZS  na vodě - Slezská Harta 2013 35 000 Kč

Odborný seminář před konáním II. MČR členů JSDH obcí ve vyprošťování 30 000 Kč

Odborný seminář pro rozhodčí a koordinátory HZS krajů ve vyprošťování zraněných osob z 

havarovaných vozidel
30 000 Kč

Propagační materiály s požární tématikou  a tématikou ochrany obyvatelstva 0 Kč

Souhrn metodických předpisů pro činnost jednotek PO, 2013 10 000 Kč

Metodická podpora pro výuku odborných předmětů v rámci odborné způsobilosti příslušníků 

HZS ČR a členů JSDHO
70 000 Kč

Brožura "Pomůcka pro velitele JPO" 85 000 Kč

7 Soutěže v požárním sportu - Liga ve dvojboji a příprava reprezentace HZS ČR 120 000 Kč

8  Soutěže TFA - Regionální, Mistrovství ČR a příprava na ME 70 000 Kč

Celkem 450 000 Kč

16.

Česká asociace hasičských důstojníků o.s. 

2

5

15.

Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství  

1

5

Stránka 3



Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2013

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu 

Navrhovaná 

dotace

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

3

Hasík CZ - Preventivně výchovná činnost HZS a JSDH Jihomoravského, Libereckého, 

Plzeňského a Středočeského kraje v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva na 

školách

282 000 Kč

Celkem 282 000 Kč

4 Slavnosti svátku svatého Floriána 50 000 Kč

Celkem 50 000 Kč

2 Výcvik příslušníků HZS v záchranných pracích na vodě 0 Kč

Tvorba propagačních materiálů "S námi se na vodě cítíte bezpečně" 0 Kč

Učebnice "Záchranář na volné vodě" 0 Kč

Obnova, vybavení a dovybavení Záchranných týmů VZS 0 Kč

Účast záchranných týmů VZS na výcvicích pořádaných složkami IZS 100 000 Kč

8
Mistrovství republiky záchranných týmů místních skupin VZS ČČK, HZS ČR a skupin  

zařazených do IZS
0 Kč

Celkem 100 000 Kč

1 Odborná konference členů jednotek SDH obcí a příslušníků HZS ČR 35 000 Kč

Soutěže kolektivů mladých hasičů hasičských sborů MHJ na úrovni obvodů, okresů, přeboru 

MHJ, za účasti kolektivů SH ČMS a netradiční soutěže zaměřené k přípravě pro vstup do 

jednotek PO

150 000 Kč

Ukázky techniky a výcviku jednotek PO včetně organizování propagačních, výchovných a 

vzdělávacích akcí pro  děti a mládež na letních táborech, v základních a středních školách a 

při výročích hasičských sborů, při pořádání tematických besídek a odborných exkurzí mladých 

hasičů

15 000 Kč

Odborné semináře vedoucích mládeže a dětí 10 000 Kč

Dětské tábory mladých hasičů, záchranářů a dobrovolníků 150 000 Kč

Příručka první pomoci pro dobrovolné hasiče 0 Kč

Zápisník pro mladé hasiče "Malý záchranář" 0 Kč

Pořádání místních soutěží, obvodních, okresních kol a přeboru MHJ v požárním sportu v 

kategorii mužů a žen hasičských sborů MHJ s účastí reprezentačních týmů SH ČMS
140 000 Kč

Příprava rozhodčích požárního sportu 14 000 Kč

8
Pořádání soutěží ve všestranné zručnosti pro členy hasičských sborů MHJ a členy 

dobrovolných  jednotek PO
35 000 Kč

Celkem 549 000 Kč

20.

Moravská hasičská jednota o.s. 

3

5

7

18.

Sdružení přátel svatého Floriána

19.

Vodní záchranná služba ČČK 

5

6

17.

Citadela Bruntál 

Stránka 4



Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím na rok 2013

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu 

Navrhovaná 

dotace

1. 

Zájmové sdružení hasičských hudeb České republiky - občanské sdružení  

5
Prevence nehod, havárií a požárů při zřizování a provozu plynových zařízení v otázkách a 

odpovědích, aplikace nových předpisů v oblasti požární ochrany
0 Kč

Celkem 0 Kč

Celkem 13 000 000 Kč

poř. 

č. 

grant 

č. 
Název neziskové organizace/název projektu 

6 Výcvik a vybavení krizových týmů Charity ČR

2 Příprava dobrovolníků humanitární pomoci

6 Technická připravenost pomoci na vyžádání 

6 Dovybavení a formace krizového týmu Charity Zábřeh

4 Zdravý hasič. Osvětová a informační zdravotnická kampaň pro příslušníky HZS a SDH

6 Zajištění akceschopnosti psovodů SZBK ČR v rámci IZS

23.
Charita Zábřeh 

24.
PRO RESCUE, o.p.s. 

25.
Svaz záchranných brigád kynologů ČR

Seznam vyřazených žádostí o dotaci. Důvod vyřazení - nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace.

9.
Charita Česká republika 

22.

Diakonie Českobratrské církve evangelické - Středisko Humanitární a rozvojové pomoci

21.

České sdružení pro technická zařízení 

Stránka 5


